24.179.544-N, Secretaria del CEIP LAS LOMAS, relativa a una ayuda económica para 
sufragar los gastos del Viaje de Estudios de los alumnos de 6º correspondientes al 
Curso 2004/2005.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, Cultura y 
Participación  Ciudadana la concesión de subvención  por  importe  de 1.090-  (MIL 
NOVENTA  €UROS).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a 
tres meses contados desde la realización de la actividad, mediante la aportación de 
las facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220050002558 en 
la Partida 06000.422.489.10 por un importe de 1.090.- (MIL NOVENTA €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e INDAPA, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente 
Resolución:

1º.- Conceder al  CEIP LAS LOMAS, una ayuda económica de 1.090.- (MIL NOVENTA 
€UROS),  para  sufragar  los  gastos del Viaje de Estudios de los alumnos de 6º 
correspondiente al Curso 2004/2005, con cargo a la Partida especificada.
2º.-   La  justificación de  la  ayuda económica  anterior,  se  efectuará  en plazo  no 
superior a tres meses contados desde la finalización de la actividad, mediante la

[...]

Tebeos en el que solicita ayuda económica para sufragar los gastos ocasionados por 
la publicación de tres números de sus revistas durante el año 2005.

Propongo a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura apruebe la 
concesión de una ayuda económica  de 1.200.-  (MIL DOSCIENTOS €UROS)  como 
subvención a la Asociación Cultural Andaluza D. Tebeos (CIF Nº: G-04307989).

Como contraprestación al Ayuntamiento de Roquetas de Mar, facilitará un 
espacio  en  las  citadas  revistas  para  publicitar  las  actividades  ofertadas  por  las

[...]

presentación de facturas originales adecuadas al gasto aprobado dentro de los 3 
meses siguientes a la fecha en la que se perciba la subvención.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220050002395 en  la Partida  06100.454.489.30 por  un importe  de 1.200.-  (MIL 
DOSCIENTOS €UROS).

La Comisión,  con  los  votos  favorables  del  grupo  PP,  PSOE e  INDAPA,  ha 
dictaminado favorablemente  la propuesta en todos sus términos, con las siguiente 
Resolución:

1º.-  Conceder  a  ASOCIACIÓN CULTURAL ANDALUZA “D.TEBEOS”,  con CIF  Nº:

[...]

-  Máquina  cortacésped tripleta  helicoidal  diesel,  con  corte  superior  a  1,5 
metros, con correspondientes accesorios.

- Máquina tiralíneas de pintar campo de fútbol.
La empresa  debe comprometerse  a  mantener  su  oferta  durante  tres  (3)  

meses después de la apertura de las plicas.
Presupuesto: Cuarenta y dos mil quinientos euros (42.500.- €) IVA incluido.

Lote 2.- Sillería Estadio Municipal Antonio Peroles. Especificación detallada 
del equipamiento:

Asiento  monobloque  con  respaldo,  moldeado  por  inyección  de  plástico 
estabilizado  de  alta  calidad.  Superficie  en  brillo  lisa  con  alta  resistencia  a  los

[...]

realizando con los asientos un mosaico con el texto “ROQUETAS DE MAR”.
Total unidades: Seis mil (6.000.- Uds.).
Debe incluir los servicios de portes e instalación.

La empresa  debe comprometerse  a  mantener  su  oferta  durante  tres  (3)  
meses después de la apertura de las plicas.

Presupuesto: Setenta y cinco mil euros (75.000.- €) IVA incluido.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 67 y 180.2 del TR de la Ley de  
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Junta Local de Gobierno 
la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Aprobar el expediente de contratación de suministro de equipamiento